Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102
010201
01020101
0102010107
01020103
0102010303

010202
01020201
0102020121
01020202
0102020220
0102020225

010204
01020407
0102040701
01020408
0102040802
010204080201

Totais da modificacdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102
010207
01020701
0102070108

010208
01020805
0102080501
010208050102

Totais da modificacdo para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2023
ALTERACAO N° 15 DE 17/07/2023

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal em regime de tarefa ou avenca
Seguranca social
Subsidio familiar a crianga e jovens

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 01:

Aquisicdo de bens e servigos
Aquisicao de bens

Outros bens

Aquisigdo de servigos

Outros trabalhos especializados
Outros servigos

Totais da modificagao para a classificagdo econémica 02:

Transferéncias correntes
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicoes sem fins lucrativos
Familias

Outras

Programas Ocupacionais

Totais da modificacado para a classificagdo econémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL
Aquisicao de bens de capital
Investimentos

Software informatico

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 07:

Transferéncias de capital
Administragao local
Continente

Freguesias

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 08:

Totais da modificacédo para a classificagdo organica 0102:
Totais da modificagdo para a classificagdo organica 01:

Totais da modificacao:

Dotagao

Inicial

17.540.899,88
17.505.690,59

9.337.708,66
5.188.306,00
4.107.256,00
30.000,00
1.042.136,00
13.045,00
43.045,00
3.221.224,66
824.897,65
161.101,00
2.396.327,01
84.284,00
1.504.204,01
1.749.589,01
873.293,85
246.419,00
246.419,00
106.485,85
106.485,85
22.632,85
269.051,85
2.061.685,86
8.167.981,93
7.291.935,62
7.291.935,62
10.500,00
10.500,00
875.946,31
749.890,64
749.890,64
643.227,00
643.227,00
653.727,00
2.715.412,86
2.715.412,86

2.715.412,86

Dotagao
Atual

23.538.522,63
23.501.713,34
11.132.808,66
5.520.767,38
4.322.016,80
164.000,00
1.159.836,58
13.045,00
177.045,00
4.093.363,28
1.363.897,65
204.101,00
2.729.465,63
119.284,00
1.347.242,63
1.670.627,63
1.463.793,85
607.419,00
607.419,00
186.985,85
186.985,85
22.632,85
630.051,85
2.477.724,48
12.368.904,68
11.324.858,37
11.324.858,37
11.000,00
11.000,00
1.020.946,31
819.890,64
819.890,64
693.227,00
693.227,00
704.227,00
3.181.951,48
3.181.951,48

3.181.951,48

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo
0,00
0,00
158.500,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
5.000,00
5.000,00
15.000,00
69.000,00
10.000,00
10.000,00
59.000,00
5.000,00
54.000,00
69.000,00
74.500,00
50.000,00
50.000,00
24.500,00
24.500,00
24.500,00
74.500,00
158.500,00

16.500,00
16.500,00
16.500,00
16.500,00

16.500,00
175.000,00
175.000,00

175.000,00

Dimin./Anulacéo

0,00
0,00

-158.500,00

-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00
-175.000,00

-175.000,00

Dotagao
Corrigida
23.538.522,63
23.501.713,34
11.291.308,66

5.535.767,38
4.332.016,80
174.000,00
1.164.836,58
18.045,00
192.045,00
4.162.363,28
1.373.897,65
214.101,00
2.788.465,63
124.284,00
1.401.242,63
1.739.627,63
1.538.293,85
657.419,00
657.419,00
211.485,85
211.485,85
47.132,85
704.551,85
2.636.224,48
12.210.404,68
11.341.358,37
11.341.358,37
27.500,00
27.500,00
845.946,31
644.890,64
644.890,64
518.227,00
518.227,00
545.727,00
3.181.951,48
3.181.951,48

3.181.951,48
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